

平成18年度  
**収支決算報告総括書**  
 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(総括表)

科目	予算額	決算額	差異	備考
I. 収入の部	円	円	円	
1. 基本財産運用収入	2,800,000	3,124,338	△ 324,338	
2. 事業収入	76,307,000	83,305,775	△ 6,998,775	
3. 手数料収入	4,250,000	3,949,526	300,474	
4. 寄付金収入	1,000,000	0	1,000,000	
5. 友の会収入	5,450,000	5,413,000	37,000	
6. 雑収入	50,000	28,973	21,027	
7. 他会計より繰入	0	3,000,000	△ 3,000,000	
当期収入合計	89,857,000	98,821,612	△ 8,964,612	
前期繰越収支差額	11,946,000	22,792,842	△ 10,846,842	
収入合計	101,803,000	121,614,454	△ 19,811,454	
II. 支出の部				
1. 一般事業費	55,170,000	61,321,812	△ 6,151,812	
2. 援助事業費	1,000,000	1,000,000	0	
3. 友の会事業費	7,450,000	7,098,628	351,372	
4. 管理費	22,040,000	25,526,546	△ 3,486,546	
5. 予備費	1,000,000	0	1,000,000	
6. 他会計へ繰出	0	3,000,000	△ 3,000,000	
当期支出合計	86,660,000	97,946,986	△ 11,286,986	
当期収支差額	3,197,000	874,626	2,322,374	
次期繰越収支差額	15,143,000	23,667,468	△ 8,524,468	

**平成18年度  
収支決算報告書**  
(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(一般会計)

勘定科目	予算額	決算額	差異	備考
<b>I. 収入の部</b>	円	円	円	
1. 基本財産運用収入	2,800,000	3,124,338	△ 324,338	国債(5年・10年)・アルゼンチン債
2. 寄付金収入	1,000,000	0	1,000,000	
3. 友の会収入	5,450,000	5,413,000	37,000	
維持会員会費収入	1,200,000	1,200,000	0	
普通会员会費収入	3,000,000	2,777,000	223,000	
準会員会費収入	1,250,000	1,326,000	△ 76,000	
家族会員会費収入	0	110,000	△ 110,000	
4. 雑収入	0	5,864	△ 5,864	受取利息
5. 他会計より繰入	0	3,000,000	△ 3,000,000	
当期収入合計	9,250,000	11,543,202	△ 2,293,202	
前期繰越収支差額	7,486,000	5,343,474	2,142,526	
収入合計	16,736,000	16,886,676	△ 150,676	
<b>II. 支出の部</b>				
1. 援助事業費	1,000,000	1,000,000	0	
(1) 調査研究援助	1,000,000	1,000,000	0	
2. 友の会事業費	7,450,000	7,098,628	351,372	
役員報酬	1,330,000	1,323,500	6,500	
給料手当	2,060,000	2,279,691	△ 219,691	
中退共掛金	240,000	240,000	0	
印刷製本費	1,301,000	1,134,278	166,722	
通信運搬費	630,000	513,156	116,844	
セミナー開催費	820,000	794,727	25,273	
消耗品費	29,000	235,410	△ 206,410	
入館券購入費	600,000	0	600,000	
共益費	390,000	497,677	△ 107,677	
雑費	50,000	80,189	△ 30,189	
3. 予備費	500,000	0	500,000	
当期支出合計	8,950,000	8,098,628	851,372	
当期収支差額	300,000	3,444,574	△ 3,144,574	
次期繰越収支差額	7,786,000	8,788,048	△ 1,002,048	

平成18年度  
収支決算報告書  
(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(特別会計)

科目	予算額	決算額	差異	備考
<b>I. 収入の部</b>	円	円	円	
<b>1. 事業収入</b>	76,307,000	83,305,775	△ 6,998,775	
一般商品売上収入	32,507,000	36,353,130	△ 3,846,130	
委託商品売上収入	43,800,000	46,952,645	△ 3,152,645	
<b>2. 手数料収入</b>	4,250,000	3,949,526	300,474	
<b>3. 雑収入</b>	50,000	23,109	26,891	受取利息他
当期収入合計	80,607,000	87,278,410	△ 6,671,410	
前期繰越収支差額	4,460,000	17,449,368	△ 12,989,368	
収入合計	85,067,000	104,727,778	△ 19,660,778	
<b>II. 支出の部</b>				
<b>1. 事業費</b>	55,170,000	61,321,812	△ 6,151,812	
一般商品仕入	8,250,000	5,007,841	3,242,159	
委託商品仕入	32,880,000	34,353,532	△ 1,473,532	
印刷製本費	11,233,000	18,988,901	△ 7,755,901	
リジナル商品製作	1,494,000	1,544,622	△ 50,622	
著作権使用料	623,000	781,371	△ 158,371	
通信運搬費	400,000	406,711	△ 6,711	
諸謝金等	290,000	238,834	51,166	
<b>2. 管理費</b>	22,040,000	25,526,546	△ 3,486,546	
役員報酬	1,330,000	1,323,500	6,500	
給与手当	13,000,000	13,176,399	△ 176,399	
法定福利費	350,000	708,418	△ 358,418	
中退共掛金	240,000	240,000	0	
福利厚生費	240,000	152,294	87,706	
旅費交通費	50,000	83,410	△ 33,410	
会議費	380,000	544,108	△ 164,108	
通信運搬費	460,000	250,888	209,112	
消耗品費	600,000	1,177,743	△ 577,743	
光熱水料費	120,000	158,115	△ 38,115	
租税公課	1,040,000	802,465	237,535	
賃借料	1,750,000	1,770,394	△ 20,394	

平成18年度  
**収支決算報告書**  
 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(特別会計)

科目	予算額	決算額	差異	備考
支払報酬	750,000	758,100	△ 8,100	
什器備品費	500,000	2,566,525	△ 2,066,525	
修繕費	560,000	646,250	△ 86,250	
雑費	600,000	545,537	54,463	
法人税等	70,000	622,400	△ 552,400	
3. 予備費	500,000	0	500,000	
4. 他会計へ繰出	0	3,000,000	△ 3,000,000	
当期支出合計	77,710,000	89,848,358	△ 12,138,358	
当期収支差額	2,897,000	△ 2,569,948	5,466,948	
次期繰越収支差額	7,357,000	14,879,420	△ 7,522,420	